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WZI-ZA.0020.14.2012 
Protokół Nr 59/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 10 maja 2012 r. 

 
Ad 1) 
Pięćdziesiąte dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Andrzej 
Pospieszyński o godz. 11:30. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum.  
Nieobecny był Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Porządek posiedzenia został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 58/12 z dnia 25 kwietnia 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 5a) 
Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego dofinansowa-
nia kosztów przebudowy miejsc postojowych przy ZSZ w Gostyniu przedstawił Starosta Pan An-
drzej Pospieszyński (nr sprawy:FN.3020.2.7.2012) 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. Postanowił prze-
znaczyć na powyższy cel kwotę 45.118 zł. Środki będą pochodziły z rezerwy inwestycyjnej.  
Skarbnik dokona zmian w budżecie i przygotuje odpowiedni projekt uchwały 
 
Ad. 5b)  
Wniosek Ligi Obrony Kraju w Gostyniu w sprawie ufundowania 3 pucharów na II Mistrzostwa Po-
wiatu Gostyńskiego w Karabinku Pneumatycznym dla Dzieci i Młodzieży przedstawił Członek Za-
rządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: BPR.0363.24.2012) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
„Przedmiotowa impreza nie została zgłoszona do kalendarza imprez powiatowych, mających od-
być się w 2012 r. Ponadto Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie miało wcześniej żadnej informacji 
o organizowanym przez LOK przedsięwzięciu na szczeblu powiatowym. W związku z tym biuro 
proponuje rozpatrzyć wniosek negatywnie” 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z uwagi na fakt, 
że ww. impreza nie została zgłoszona do kalendarza imprez powiatowych.  
 
Ad. 5 c)  
Wniosek Cechu Rzemiosł Różnych w Gostyniu w sprawie wystapienia z wniosekim do Przewodni-
czącego Rady Powiatu o przyznanie wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego Panu Jó-
zefowi Konarczakowi przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. (nr sprawy: WZI-
ZA.0023.15.2012)  
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Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” poparł wyżej przedstawiony wniosek i postano-
wił wystąpić do Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego o przyznanie wyróżnienia 
„Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” dla Pana Józefa Konarczaka. 
 
Ad. 6a)  
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwa-
ły Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Pani 
Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że autopoprawka dotyczy: 
I. Zmiany w planie dochodów 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 180.000 zł z tytułu zwiększenia planu dotacji od Wo-
jewody Wielkopolskiego na realizacje zadania „Przebudowa ul. Wjazdowej w Pudliszkach 
w ciągu drogi powiatowej nr 4928P Rokosowo – Pudliszki” – dz.600 rozdz.60014 § 6430. 

II. Zmiany w planie wydatków 
1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 180.000 zł na realizacje zadania „Przebudowa  

ul. Wjazdowej w Pudliszkach w ciągu drogi powiatowej nr 4928P Rokosowo – Pudliszki” – 
dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na modernizację parkingu przy ZOL w Go-
styniu – dz.851 rozdz.85111 § 6050. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł na budowę ogrodzenia przy ZSZ  
w Gostyniu – dz.801 rozdz.80130 § 6050. 

4. Przesunięcie w planie wydatków kwoty 15.000 zł z wydatków inwestycyjnych na fundusz 
wsparcia dla KP PSP w Gostyniu na zestaw ratowniczych narzędzi hydraulicznych. 

5. Zmniejszenie rezerwy na zadania inwestycyjne o kwotę 28.000 zł – dz.758 rozdz.75818 § 
6800. 

 
Uchwała Nr 59/499/12 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za” 
 
Ad. 6b)  
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwa-
ły Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Go-
styńskiego przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Projekt uchwały dotyczy: 

Zmian w załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2012 - 2020” 
− uaktualnienie kwot ujętych w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu i budżecie  powiatu 

na 2012 rok, 
− przesunięcie spłaty raty kredytu z roku 2014 na rok 2013 w kwocie 180.000 zł, 

Po zmianach  kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 2012-2015. 

Uchwała Nr 59/500/12 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za” 
 
Ad. 6c)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Krotoszyńskim przedstawił Sekre-
tarz Pan Leszek Maliński.  

 



3 
 

Projekt uchwały dotyczy zawarcia porozumienia w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie za-
stępczej oraz zwrotu ponoszonych wydatków na jego utrzymanie w łącznej kwocie świadczeń 
przysługujących rodzinie zastępczej.  
 
Uchwała Nr 59/501/12 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Krotoszyńskim została 
przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 

W związku z posiedzeniem sesji Rady Powiatu Przewodniczący Zarządu ogłosił przerwę. 
Po przerwie wznowiono obrady 

 
Ad. 6d) 
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Malińki.  
Sposób wykonania, osoby odpowiedzialne za wykonanie uchwał oraz terminy ich realizacji określa 
załącznik do projektu uchwały. 
 
Uchwała Nr 59/502/12 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał została przyjęta 
w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad. 7a) 
Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Nadleśnictwa Piaski dotyczącą usunięcia konarów drzew nad 
drogami powiatowymi (nr sprawy: WZI-ZA.0020.56.2012) 
 
Ad. 7b)  
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie powiatowego 
programu opieki nad zabytkami (nr sprawy: OSK.4123.2.2012) 
 
Ad. 7c) 
Zarząd zapoznał się z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w zakresie dróg i potrzeb 
środków w rozbiciu na kategorie (WZI-ZA.0020.47.2012).  
 
Zarząd w wyniku głosownia: 4 głosy „za” postanowił zobowiązać Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Gostyniu do: 

1) przygotowania projektu nowelizacji uchwały Nr XIV/125/12 z dnia 2 lutego 2012 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych 
dla których zarządcą jest Powiat Gostyński na cele niezwiązane z budową, przebu-
dową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

2) podjęcia działań dotyczących zawarcia porozumień z gminami z terenu powiatu go-
styńskiego w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2012/2013.  

 
Ad. 8 
Omówienie sprawy dotyczącej „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego”. 
Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski poin-
formował, że w piśmie WFOŚiGW z dnia 06.03.2012 roku zawarta została klauzula informująca, że: 
„Kwota dotacji może być wykorzystana tylko na finansowanie usuwania azbestu na terenie gmin po-
wiatu gostyńskiego, w których przeprowadzono inwentaryzację wyrobów zawierających azbest a 
jej wyniki zostały ujęte w powiatowym programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”. 
16.04.2012 roku WFOŚiGW przesłał interpretację Pani Katarzyny Marzantowicz z NFOŚiGW dotyczą-
cą inwentaryzacji następującej treści: „Po konsultacjach z kierownikiem Wydziału Gospodarki Odpa-
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dami uznaliśmy, że zarówno ewidencja jak i inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest jest ak-
ceptowalna przez NFOŚiGW. Jeśli WFOŚiGW uzna, że prowadzona przez gminę ewidencja jest na 
tyle wiarygodna, żeby uznać ją za równorzędną inwentaryzacji - musi mieć zatwierdzony program 
usuwania azbestu. 
20.04.2012 roku zostało skierowane do WFOŚiGW zapytanie czy gmina uczestnicząca w progra-
mie usuwania azbestu musi mieć zatwierdzony program usuwania  azbestu  oraz  czy prowa-
dzona przez  gminę  ewidencja jest  wystarczającym dokumentem, który można uznać za równo-
rzędny inwentaryzacji.  Z otrzymanej w dniu 7.05.2012 roku odpowiedzi wynika, że: 

1. Nie jest konieczne posiadanie przez Gminę zatwierdzonego programu usuwania azbestu. 
Dopuszcza się by gmina uznała jako równoważny gminnemu programowi usuwania azbestu 
program związku międzygminnego, którego jest członkiem lub powiatu na którego obszarze 
się znajduje. 

2. Najlepszym rozwiązaniem jest ewidencja rozumiana jako spis z natury. W przypadku braku 
takiego dokumentu można uznać inny rodzaj ewidencji pod warunkiem że posiadana ewiden-
cja jest na tyle wiarygodna żeby uznać ją za równorzędną inwentaryzacji ( rozumianej jako 
spis z natury ).  

3. Zapis „jest na tyle wiarygodna żeby uznać ją za równorzędną inwentaryzacji” oznacza, że 
w przypadku dokonania spisu z natury wszystkich znajdujących się na terenie gminy wyrobów 
zawierających azbest otrzymane wyniki będą porównywalne z posiadana przez gminę ewi-
dencją. Tzn. posiadana ewidencja jest wiarygodna i przedstawia faktyczną ilość azbestu, któ-
ry jest do usunięcia na terenie danej gminy. 

W związku z powyższym zachodzą wątpliwości jak interpretować inwentaryzację wyrobów zawierają-
cych azbest i konieczność posiadania zatwierdzonego przez gminę programu usuwania azbestu.  
 
Program powinien być kontynuowany przy uwzględnieniu następujących możliwości:  

1. Zawarcie w umowie /porozumieniu/ zapisu wskazującego, że gmina jest w posiadaniu ewiden-
cji, która jest wiarygodna i przedstawia faktyczną ilość azbestu, który jest do usunięcia na 
terenie danej gminy. W przypadku przeprowadzonej kontroli przez przedstawicieli Woje-
wódzkiego lub Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i stwier-
dzeniu w jej wyniku braku wiarygodności ewentualne konsekwencje finansowe obciążać bę-
dą budżet Gminy. 

2. Program realizowany będzie w 2012 roku do wysokości środków pochodzących z budżetu 
Powiatu i budżetów Gmin. 

3. W 2012 roku nie będzie realizowany Program usuwania wyrobów zawierających azbest 
 
W związku z wyżej przedstawioną sytuacją Zarząd postanowił zorganizować spotaknie 
z burmistrzami/wójtami z terenu Powiatu lub przedstawicielami upoważnionymi do podjęcia 
decyzji w sprawie realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z obiektów 
budowlanych na terenie Powiatu Gostyńskiego”. 
Spotkanie odbędzie się 16 maja br. o godz. 10:00.  
Sprawą zajmie się Wydział OR.  
 
Ad 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-
du” głosu nie zabrano. 
 
 
Ad 10) 
W „Wolnych głosach i wnioskach” głos zabrał Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. Poinformo-
wał, że został sprzedany pałac w Kosowie i w związku z tym wyjaśnił, że  należy ponownie wystą-

 



5 
 

pić do Gminy Gostyń o przejęcie gruntu stanowiącego drogę dojazdową do budynku wielorodzin-
nego znajdującego się w pobliżu pałacu oraz usunąć drzewa, które stanowią zagrożenie dla 
mieszkaćów budynku.  
 
Zarząd biorąc pod uwagę aktywne zaangażowanie młodzieży z ZSOiZ w Pogorzeali w orga-
nizację Otwartych Mistrzostw Wielkopolski Weteranów w Rzutach ponownie rozpatrzył  
wniosek  Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” - 4 głosy „za” - i postanowił 
przekazać 6 pucharów oraz objąć imprezę honorowym patronatem.  
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 59 posiedzenie Zarządu. 
 

             Starosta 
/-/ Andrzej Pospieszyński 

 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………….. 

2. Józef Czarnecki  ……………………….. 

3. Kazimierz Musielak ……………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………… 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska  

 


